
 
 

    Comunità Montana 
GELBISON & CERVATI 
largo calcinai 
84078   VALLO DELLA LUCANIA (SA) 
0974.273811   Fax 7125334 

 

 
 
 
Prot. 1741 del 19.09.2024 
 
 
 
GARA: - Affidamento della progettazione esecutiva relativa al progetto di “Sistemazione 
idrogeologica ed ambientale nel medio e alto bacino idrografico dei "Torrenti Selva dei Santi e 
Vallone dei Lauri" - Comuni di Gioi – Orria – Perito -Salento - CUP:E44D22000170001 - CIG: 
B270748293. 

 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
 
 
 

Si comunica in seguito alla verifica del possesso dei requisiti di legge dell’aggiudicatario 

provvisorio individuato come da verbale n. 4 del 12.09.2024 è stata formulata l’aggiudicazione 

definitiva dei servizi in oggetto. Ai sensi del D.lgs 36/2023, si comunicano i seguenti dati: 

 

1.  Procedura di aggiudicazione prescelta  
Procedura aperta; 
 

2.  Criteri di aggiudicazione dell'appalto 
Offerta Economicamente più Vantaggiosa; 
 

3. Numero offerte ricevute:  
14(quattordici); 
 

4. Numero offerte ammesse:  
12 (dodici); 
 

5. Numero offerte escluse in fase di valutazione dei documenti amministrativi:  
2 (due); 
 

6. Numero offerte escluse in fase di valutazione delle offerte tecniche:  
0 (zero); 
 

7. Numero offerte escluse in fase di valutazione delle offerte economiche e temporali:  
0 (zero); 
 

8. Valutazione delle offerte Tecniche ed Economiche e temporali: 
 



 

TABELLA RIEPILOGATIVA DEI PUNTEGGI 

N° 
Operatori economici 

Punteggio Tecnico  
(compreso il punteggio  

ribasso temporale) 

Punteggio 
Economico 

Punteggio 
Totale 

1 HYPRO S.R.L. 76,550 4,760 81,310 

2 AMBIENTE S.P.A. 66,000 6,575 72,575 

3 HUB ENGINEERING CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. 72,200 6,437 78,637 

4 GMN ENGINEERING SRL 68,200 8,800 77,000 

5 COOPROGETTI SOCIETA COOPERATIVA 70,800 10,000 80,800 

6 FARRUGGIO ANTONIO 68,900 2,227 71,127 

7 COSCO PASQUALE 55,500 7,120 62,620 

8 FERRO FRANCESCO 59,617 3,541 63,158 

9 VAMS INGEGNERIA S.R.L. 62,700 5,833 68,533 

10 ENGCO S.R.L. 64,300 9,375 73,675 

11 DP INGEGNERIA 63,200 4,661 67,861 

12 S.I.B. STUDIO DI INGEGNERIA BELLO S.R.L. 57,800 6,102 63,902 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

 
 

9. che è stato aggiudicato in via definitiva l'appalto del servizio di progettazione esecutiva dei 

lavori di: Sistemazione idrogeologica ed ambientale nel medio e alto bacino idrografico dei 

"Torrenti Selva dei Santi e Vallone dei Lauri" - Comuni di Gioi – Orria – Perito -Salento - 

CUP:E44D22000170001 - CIG: B270748293, all’Operatore Economico HYPRO S.R.L. - 

Capogruppo/Mandataria – del costituendo Raggruppamento Temporaneo di Professionisti - con 

sede legale in Via Taranto, n. 21/C – 00182 Roma, Codice Fiscale e Partita IVA n. 

03128470782, con un punteggio di 81,310/100 avendo offerto un ribasso sul servizio tecnico 

del 22,850 % per un importo di  € 628.886,00 oltre il 4% di oneri previdenziali ed assistenziali 

per € 25.155,44  per un importo contrattuale di € 654.041,44 (euro 



seicentocinquantaquattromilaquarantuno/44) oltre IVA come per legge e un ribasso 

temporale pari al 20 % sui i tempi di realizzazione. 

10. Data del presente avviso: 19.09.2024.  

11. Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: TRIBUNALE 

AMMINISTRATIVO REGIONALE - Sezione Stacc. SALERNO – LARGO SAN 

TOMMASO D’AQUINO, 3 - 84121 – SALERNO.  

 

Per ogni ulteriore informazione: Ing. Francesco Corsini - Tel. 0974.273811 int. 206 – Pec: 

cm.gelbison@legalmail.it 

 

Vallo della Lucania il 19/09/2024     

 

Il R.U.P. 

Ing. Francesco Corsini 


